МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
пятый созыв

______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почетный житель города Сестрорецка» в 2018 году

Принято Муниципальным советом        05 июля 2018 года
города Сестрорецка             N 169

В соответствии с п.п.4 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября
2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», п.п.4 п.2 ст.5 Устава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, Положением о звании
«Почетный житель города Сестрорецка», утвержденным постановлением
Муниципального совета города Сестрорецка от 04 февраля 2010 года N 49
«Об учреждении звания «Почетный житель города Сестрорецка»,
Положением о счетной комиссии Муниципального совета города
Сестрорецка, утвержденным постановлением Муниципального совета города
Сестрорецка от 02 декабря 1997 года N 4, Положением о порядке проведения
тайного голосования, утвержденным постановлением Муниципального совета
города Сестрорецка от 02 декабря 1997 года N 5, Муниципальный совет
города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии Муниципального совета
города Сестрорецка от 5 июля 2018 года N 16 об утверждении формы списка
депутатов Муниципального совета города Сестрорецка, принявших участие в
тайном голосовании по вопросу присвоения звания «Почетный житель города
Сестрорецка» в 2018 году и формы бюллетеня для тайного голосования
депутатов Муниципального совета города Сестрорецка по вопросу
присвоения звания «Почетный житель города Сестрорецка» в 2018 году.

2. Признать голосование по вопросу о присвоении звания
«Почетный житель города Сестрорецка» в 2018 году состоявшимся.

 2

3. Утвердить протокол счетной комиссии Муниципального совета
города Сестрорецка от 5 июля 2018 года N 17 «О результатах тайного
голосования депутатов Муниципального совета города Сестрорецка по
присвоению звания «Почетный житель города Сестрорецка» в 2018 году».

4. По результатам тайного голосования присвоить звание «Почетный
житель города Сестрорецка»:

4.1. Кондратенко Жанне Петровне – за многолетний добросовестный
труд в системе здравоохранения, значительный личный вклад в укрепление
здоровья жителей города Сестрорецка, активное участие в ветеранском
движении;

4.2. Степановой Нелли Васильевне  – за многолетний добросовестный
педагогический труд, большой личный вклад в формирование здорового
образа жизни подрастающих поколений, сохранение спортивных традиций
города Сестрорецка;

4.3. Яркову Ивану Дмитриевичу – за воинскую доблесть, служение
Отечеству в течение жизненного пути, который является достойным
примером для подражания, и заслуги в деле патриотического воспитания
юных поколений жителей города Сестрорецка.

5. Вручение удостоверений и нагрудных знаков к званию «Почетный
житель города Сестрорецка» произвести в торжественной обстановке в день
проведения мероприятий, посвященных празднованию основания города
Сестрорецка 1 сентября 2018 года.

6. Опубликовать настоящее решение, биографические сведения о
лицах, которым присвоено звание «Почетный житель города Сестрорецка», а
также их фотографические изображения – в муниципальной газете
«Здравница Санкт-Петербурга».

Направить настоящее решение для опубликования в иные средства
массовой информации, распространяемые на территории Курортного района
Санкт-Петербурга.

В срок до 31 августа 2018 года разместить портреты лиц, которым
присвоено звание «Почетный житель города Сестрорецка», на
информационном стенде в холле Муниципального совета города Сестрорецка.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка                А.Н. Бельский

Санкт-Петербург
город Сестрорецк.